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Om:
Varför vi ej använder bestraffning

Bestraffning tar bara bort ett beteende tillfälligt
Många tror att en bestraffning kommer att ta bort ett beteende, men det sker bara högst tillfälligt. Hunden lär sig ingenting av det, 
det är därför mycket bättre att koncentrera sig på vad vi vill lära hunden att göra istället för det beteende vi inte vill att hunden skall 
göra.

Vi blir belönade av att bestraffa
När vi bestraffar blir vi själva belönade, eftersom vi omedelbart tycker oss se ett resultat, och därför fortsätter vi bestraffa, även om 
hunden inte lär sig något.

Om vi bestraffar måste vi alltid bestraffa
Om hunden gör något vi inte vill att den skall göra och vi bestämmer oss för att använda oss av bestraffning, så kommer det bli 
nödvändigt att alltid bestraffa det beteendet. Annars lär sig hunden att det går utmärkt att göra beteendet ibland, särskilt om du 
inte ser. Det är ett mycket effektivt sätt till inlärning, eftersom det innebär att det ibland är lönsamt. 

Det finns biverkningar
Det finns hundar som klarar av att ta emot bestraffningar, men det finns också hundar som absolut inte klarar av det, utan där 
beteenden faktiskt blir värre. Dessutom tar relationen mellan hundägare och hund stryk, tilliten försvinner. Det finns  helt enkelt inte 
någon som uppskattar att bli bestraffad.

Bestraffning kräver mycket god tajming
Om vi bestraffar måste vi vara väldigt precisa. Faktum är att vi enbar har 0,01 sekunder på oss att göra det, om hunden skall förstå 
vad det är den bli bestraffad för. Den tajmingen är det väldigt få som har. Om vi bestraffar vid fel tillfälle, vilket är det vanligaste, kan 
hunden förknippa bestraffningen med något helt annat än det vi hade tänkt. Om vi t ex rycker i kopplet när den nosar i backen, kan 
den tro att den blir ryckt i kopplet för att den går vid vår sida. Det är mycket vanligt att hunden kopplar samman bestraffningen med 
oss, och därför inte vill vara i vår närhet (även om den kan vara det, eftersom den annars åter riskerar att bli bestraffad).

Bestraffningen blir invand
Om man skall bestraffa skall man göra det så att hunden verkligen upplever bestraffningen som obehaglig, annars innebär det att 
hunden kommer att vänja sig vid den, och då kommer vi att tvingas bestraffa hunden regelbundet, vilket på ren svenska inte är något 
annat än djurplågeri.

Vi behöver inte
Det huvudsakliga skälet till att vi inte bestraffar är att det inte behövs. Det är mycket mer effektivt att lära hunden vad vi vill att den 
skall göra i stället. Detta görs mest effektivt genom positiv förstärkning.


